
 

1 

 

Prakses veids: paraugprakse      Valsts: Beļģija 

    2014. gada aprīlis  

 

Tiesnešu un prokuroru mācīšanas paraugprakses 

Prakses kategorija: dalībnieku mācību snieguma un mācību pasākumu efektivitātes 
novērtēšana 

Prakses nosaukums Referents 

Galvenās iezīmes Beļģijā īstenotajos mācību pasākumos vienu dalībnieku ieceļ par 

referentu, jo īpaši tad, ja mācību sesijas ir ilgas (ilgst vairākas 

dienas), ja tajās uzstājas vairāki prezentāciju vadītāji / pasniedzēji 

un ir daudz dalībnieku. 

Referenta uzdevums ir apkopot dalībnieku viedokļus par mācību 

sesijas saturu un kvalitāti un sagatavot ziņojuma projektu. 

Mācību sesijas beigās ziņojuma projektu iesniedz dalībniekiem 

apstiprināšanai un pēc tam nosūta Tiesisko mācību institūtam.  

Iestādes 
kontaktinformācija 

Tiesisko mācību institūts (IGO/IFJ) 

Avenue Louise 54 

1050, Brisele 

Beļģija 

Tālrunis: + 32 2 518 49 49 

Fakss: + 32 2 518 49 79 

E-pasts: info@igo-ifj.be 

Tīmekļa vietne: http://www.igo-ifj.be 

Citas piezīmes Ar aprakstīto metodi tiek īstenots D. Kirkpatrika (D. Kirkpatrick) 

izstrādātā mācību novērtēšanas modeļa 1. līmenis. Turklāt tā sniedz 

iespēju reāllaikā saņemt apkopotas dalībnieku atsauksmes par 

mācību kvalitāti un ierosinājumus tās uzlabošanai. 

Šo metodi var uzskatīt par PARAUGPRAKSI, ko, apvienojot ar 

savām mācību novērtēšanas shēmām, iespējams, vēlētos izmantot 

arī citas mācību iestādes.  

 

mailto:info@igo-ifj.be
http://www.igo-ifj.be/


 

2 

 

Referents 

Informācijas avots: izmēģinājuma projekts “Eiropas tiesiskā apmācība”: “1. daļa. Pētījums par tiesnešu un 
prokuroru mācīšanas paraugpraksēm”, ko veicis Eiropas Tiesiskās apmācības tīkls (EJTN). 

 


